PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO

CriadapelaLeiEstadual15.300/2006-AutorizadapeloDecretoEstadualno3909/2008-CNPJ08.885.100/0001-54

Av.GetúlioVargas,850-CEP86400-000Jacarezinho/PR-fone/fax4335253589-www.uenp.edu.br

Edital RMV/ Nº 008/2024

A coordenação do Programa de Residência em Medicina Veterinária (PRMV), em conformidade

com o Edital 003/2024–RMV/UENP, de 05/02/2024, torna público o Edital de homologação das

inscrições e o ENSALAMENTO da prova teórica para seleção aos cursos de Pós-graduação -

Residência em Medicina Veterinária, área de concentração Diagnóstico Laboratorial em

Medicina Veterinária

I - Inscrições homologadas

Nome RG

Anuska Athayde Antonelli  55.075.878-1

Anderson Magalhães  26.573.218-9

Os eventuais recursos devem ser formalizados e enviados para Coordenação do

Programa de Residência no endereço eletrônico: residencia.mv@uenp.edu.br, inserindo

no assunto do e – mail: Comissão de Residência em Medicina Veterinária, dentro do

prazo estipulado pelo edital 003/2024–RMV/UENP.

http://www.uenp.edu.br/
mailto:residencia.mv@uenp.edu.br

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO

CriadapelaLeiEstadual15.300/2006-AutorizadapeloDecretoEstadualno3909/2008-CNPJ08.885.100/0001-54

Av.GetúlioVargas,850-CEP86400-000Jacarezinho/PR-fone/fax4335253589-www.uenp.edu.br

II – Ensalamento para realização da prova teórica de todas as áreas de

concentração:

Sala virtual do ConferênciaWeb https://conferenciaweb.rnp.br/sala/1203

III – Orientações para realização da prova teórica:

A prova teórica será realizada no dia 12 de março de 2024, com início às 08:00 horas (o

candidato deve acessar a sala virtual com antecedência de 10 minutos), com duração de

3 (três) horas, por via remota, utilizando a ferramenta “ConferênciaWeb”

(https://conferenciaweb.rnp.br/sala/1203). Para o ingresso na sala virtual, o candidato

deve clicar na opção “ ENTRAR COMO CONVIDADO”, em seguida inserir o nome e

sobrenome e email. Durante toda a prova teórica todos os candidatos DEVEM permanecer

com a câmera e o microfone ligados, caso contrário serão desclassificados. Os

candidatos/as devem possuir endereço de email eletrônico pessoal “@gmaill” na

plataforma Google (não serão aceitas contas de email institucionais, empresariais, etc). O

candidato ou candidata que por ventura não possua conta na plataforma deverá criar o

endereço eletrônico e enviar, impreterivelmente, até 1 dias antes da prova teórica, sob

pena de desclassificação do candidato/a, para a Coordenação do Programa de

Residência no endereço eletrônico: residencia.mv@uenp.edu.br, inserindo no assunto

do e–mail: Comissão de Residência em Medicina Veterinária. O candidato ou

candidata que não possuir conta de email na plataforma a ser utilizada será

automaticamente desclassificado/a.  A Coordenação do Programa de Pós-graduação Lato

Sensu Residência em Medicina Veterinária não se responsabiliza por eventuais

problemas técnicos de conexão à internet e de equipamentos para realização da prova

teórica, por parte do candidato.

Jacarezinho, 06 de março de 2024.

Original assinado

Prof. Dr. Jorge Sobral da Silva Maia

Pró-Reitor de Pesquisa e Pós-Graduação

Profa. Dra. Natalie Bertelis Merlini

Coordenadora do Programa de Residência em

Medicina Veterinária

http://www.uenp.edu.br/
mailto:residencia.mv@uenp.edu.br

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO

CriadapelaLeiEstadual15.300/2006-AutorizadapeloDecretoEstadualno3909/2008-CNPJ08.885.100/0001-54

Av.GetúlioVargas,850-CEP86400-000Jacarezinho/PR-fone/fax4335253589-www.uenp.edu.br

http://www.uenp.edu.br/